

N.Ordine	Codice prezzario	DESCRIZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Parti uguali	QUANTITA'			TOTALI		PREZZO			
					Lunghezza	Larghezza	Altezza	POSITIVI	NEGATIVI	Prezzo unitario	Sommano		
1	D.0001.0002.0006	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI compreso lo scavo di scoticamento per una profondità media di cm 20, previo taglio degli alberi e dei cespugli, estirpazione ceppaie, carico, trasporto e scarico a deposito in zona limitrofa per il successivo reimpiego, escluso il trasporto a discarica delle materie non idonee al reimpiego. compreso il compattamento del fondo dello scavo fino a raggiungere la densità e il modulo di deformazione prescritti dalle norme tecniche, il riempimento dello scavo con idonei materiali appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3, e il loro compattamento fino a raggiungere le quote del terreno preesistente con materiali provenienti dagli scavi.	metri quadri		11,80	8,00		94,40		€	10,00	€	944,00
2	D.0004.0001.0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche. con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 25 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	metri cubi		10,00	7,00	0,15	10,50		€	150,00	€	1.575,00
3	D.0008.0001.0003	CASSEFORME in legname o metalliche per getti di calcestruzzo semplice o armato, PER OPERE IN FONDAZIONE, quali plinti, travi rovesce, fondazioni continue, platee, etc..Comprese armature di sostegno, chioderie, collegamenti, sfridi e disarmanti. compreso altresì il disarmo, la pulitura e il riaccatastamento. da valutare per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto	metri quadri	2,00	10,00	7,00	0,15	21,00		€	25,00	€	525,00
4	D.0008.0002.0015	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 8, maglia cm 20x20	chilogrammi	4,00	10,00	7,00		280,00		€	1,80	€	504,00
5	A25021d	Taglio di superfici piane con macchina taglia giunti con motore elettrico o diesel (pavimentazioni e solette) in conglomerato bituminoso e cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti e demolizioni controllate di strade, aeroporti, pavimenti industriali, solette, ecc.: su superfici in conglomerato bituminoso: profondità di taglio 100 + 130 mm											
		Sommano	m		43,10			43,10			€ 9,32		€ 401,69
			m					43,10					
6	N.P. 007	NOLEGGIO MINI ESCAVATORE PER LAVORAZIONI VARIE. Nolo di miniescavatore semovente tipo BOBCAT con potenza fino a 80 CV. Nel prezzo sono comprese tutte le forniture complementari (carburante, lubrificante, grasso, ecc.), la prestazione dell'autista, sia per la manovra che per l'utilizzo del mezzo nonché la manutenzione ordinaria e straordinaria. Sono inoltre comprese le spese generali e l'utile per l'impresa.	ora										
								16,00			€ 37,00		€ 592,00
7	A25015b	Scavo a sezione obbligatoria eseguito con mezzo meccanico in zona ristretta, con disposizione del materiale di risulta in cumulo di fianco allo scavo: per profondità fino a 1,5 m:	mc		4,30	0,90	1,40	5,42					
			mc		34,15	0,70	0,90	21,51					
			mc		8,50	0,60	0,70	3,57					
		Sommano	mc					30,50			€ 22,32		€ 680,82
8	ECONOMIE A.0001.0001.0003	ORE IN ECONOMIA PER ASSISTENZA IN CANTIERE operaio comune	ora		16			8,00			€ 21,97		€ 351,52

10000 13 AGO 2014

N.Ordine	Codice prezzario	DESCRIZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Parti uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza	POSITIVI	NEGATIVI	Prezzo unitario	Sommano
9	A25002a	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo: per profondità fino a 2 m	mc		1,50	0,15	0,30	0,07			
			mc		4,50	0,45	0,75	1,52			
		Sommano:	mc					1,59		€ 50,55	€ 80,18
10	A25047	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, anche con eventuale recupero parziale del materiale	mq		1,00	0,80		0,80			
			mq		1,00	0,80		0,80			
		Sommano:	mq					1,60		€ 9,83	€ 15,73
11	D15023a	Pavimentazione di marciapiedi con piastrelle in calcestruzzo vibrocompreso, spessore 3 cm, dimensioni 250 x 250 mm, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, sul sottostante massetto di fondazione da pagarsi a parte, compreso l'onere delle i con finitura superficiale bugnata: grigie	mq		1,00	0,80		0,80			
					1,00	0,80		0,80			
		Sommano:						1,60		€ 28,77	€ 46,03
12	A25009	Rinterro di cavo eseguito a mano con materiale al bordo comprendente costipamento della terra e irrorazione di acqua	mc		4,30	0,90	1,20	4,64			
			mc		34,15	0,90	0,50	15,37			
			mc		8,50	0,60	0,50	2,55			
			mc		4,50	0,45	0,50	1,01			
		Sommano:	mc					23,57		€ 28,08	€ 661,96
13	A33022a	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione conforme alle prescrizioni del punto 8.2.2 della norma UNI EN 206-1 e UNI 11104, con dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm (diametro max 31,5 mm), classe C 25/30 (Rck 30 N/mmq) - fornita con autobetoniera	mc					3,00			
			mc					3,00		€ 113,93	€ 341,79
14	A25036c	Tracce nella muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle tracce e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico: per tracce in muratura di mattoni forati: della sezione 226 + 400 cmq	m		3,20			3,20			
			m		1,50			1,50			
		Sommano:	m					4,70		€ 23,04	€ 108,29
15	A25107	Smontaggio di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio calcolato sulla superficie, compreso telaio, controtelaio, smontatura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi per il successivo riposizionamento.	mq		3,00		2,80	8,40			
			mq					8,40		€ 25,21	€ 211,76
16	NP.001	Riposizionamento delle strutture in ferro precedentemente smontate, compreso ogni onere per agganci, saldature, tagli a misura e quant'altro per dare l'opera perfettamente funzionante come in origine.									

N.Ordine	Codice prezzario	DESCRIZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Parti uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza	POSITIVI	NEGATIVI	Prezzo unitario	Sommano
	A.0001.0001.0001	operaio specializzato	ora					8,00		€ 25,82	
	A.0001.0001.0003	operaio comune	ora					8,00		€ 21,97	
		Sommano									€ 382,32
17	NP.002	Realizzazione in opera di n.3 pozzetti di ispezione per il passaggio degli impianti elettrici e gas medicali realizzati con muratura di mattoni semipieni allettati con malta cementizia e fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale dim.esterne cm 70x70, secondo norme EN 124 classe C250									
		Sommano	cad					3,00		€ 360,00	€ 1.080,00
			cad					3,00			
18	NP.003	Realizzazione in opera di pozzetto di ispezione per il passaggio degli impianti elettrici e gas medicali realizzato con muratura di mattoni semipieni allettati con malta cementizia e fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale dim.esterne cm 70x70, secondo norme EN 124 classe B125									
		Sommano	cad					1,00		€ 320,00	€ 320,00
			cad					1,00			
19	NP.004	Realizzazione in opera di pozzetto di ispezione per il passaggio degli impianti elettrici e gas medicali realizzato con muratura di mattoni semipieni allettati con malta cementizia e fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale dim.esterne cm 40x40									
		Sommano	cad					1,00		€ 120,00	€ 120,00
			cad					1,00			
20	D.0003.0018.0003	POZZETTO IN PVC antischock carrabile, con fori a frattura prestabilita sui quattro lati, completo di coperchio cieco carrabile e sifone a ghigliottina, dato in opera compreso il collegamento e la sigillatura delle tubazioni in entrata e in uscita, il sottofondo e il rinfiacco con calcestruzzo Rck 15 dello spessore minimo di cm 10. escluso scavo e rinterro dimensioni interne cm 40x40x40									
		Sommano	cad					1,00		€ 106,56	€ 106,56
			cad					1,00			
21	D.0001.0001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	mc								
		Sommano	mc		2,50			2,50		corpo	€ 80,00
								2,50			
22	NP.005	PREZZO A CORPO PER LA MANUTENZIONE DELLE SISTEMAZIONI ESTERNE AL FABBRICATO DELLA MEDICINA IPERBARICA; MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONI E DEL BATTISCOPA a finitura del marciapiede attorno al fabbricato del Centro iperbarico, consistente nella manutenzione di circa mq 3,00 di pavimentazione e ml 10 di zoccolino di raccordo con le pareti verticali; sostituzione di n° 6 raccordi tra pluviale e apertura lungo il coronamento della terrazza di copertura in alluminio elettrocolorato, compresi tutti gli oneri e accessori par dare il lavoro finito a regola d'arte.	corpo							€ 300,00	€ 300,00

N.Ordine	Codice prezzario	DESCRIZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Parti uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza	POSITIVI	NEGATIVI	Prezzo unitario	Somma
23	NP.006	PREZZO A CORPO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA RECINZIONE IN MURATURA INTONACATA e sormontata da una copertina in ccv sagomata, realizzata per contenere la sabbia e il terreno che altrimenti andrebbero a interessare la zona di transito utilizzata dalle barelle in ingresso/uscita al CENTRO DI MEDICINA IPERBARICA (nuovo serramento posta di fronte al fabbricato Unità Spinale). La recinzione sarà realizzata come segue: - scavo a sezione obbligatoria cm 30*30; - sottofondazione cm 25*10; - paramento di muratura in elementi prefabbricati in CCV cm 20*20*40, altezza max cm 75, altezza minima cm 20; - intonaco frattazzato e tinteggiatura su ambedue i lati; - finitura superiore realizzata con elemento di coronamento sagomato in ccv, larghezza cm 25 spessore max cm 6.00/cm 4.00; - dimensioni di massima: sviluppo complessivo mt 40 h variabile come da elaborato grafico allegato; - altezza max: cm 75 Propedeutica all'attività di realizzazione della muratura dovrà essere eseguita la pulizia dell'area da qualsiasi radice profonda, uno sbancamento di larghezza pari a circa mt 1.00, altezza max della terra spostata cm. 40; la realizzazione di uno scavo a sezione obbligatoria cm 30*30, il rinvenimento del massetto sottostante di coronamento delle aiuole esistenti, la sua pulizia per consentire lo spiccato della muratura di cui al presente articolo; ultimata la realizzazione della muratura e eseguita la sua intonacatura, si dovrà procedere con il ripristino della terra, il suo spandimento e livellamento contro la muratura di contenimento così realizzata. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.	corpo							€ 2.250,00	€ 2.250,00
TOTALE GENERALE DEGLI INTERVENTI										€ 11.678,65	

Il presente allegato è composto di n° 4 fogli di n° QUATTRO pagine.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
(Ing. Massimo Mastia)



ALLEGATO 11 A 4
ALLA DETERMINA N° 1038 DEL 13 AGO, 2014